
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О присвоении и подтверждении  

спортивного разряда 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04 декабря 2007 г. № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 

о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 

Министерства спорта Российской Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108, 

Положением о комитете по физической культуре и спорту администрации города 

Перми, утвержденным решением Пермской городской думы от 12 сентября  

2006 г. № 223, Порядком присвоения и подтверждения спортивных разрядов, 

утвержденным приказом председателя комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми от 16 апреля 2021 г. № 059-15-03-110 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта: 

1.1. «Альпинизм» следующим спортсменам: 

Мальцев Алексей Васильевич, 1986 г.р.; 

Соловьев Матвей Михайлович, 2004 г.р. 

1.2. «Баскетбол» следующим спортсменам: 

Арцышевский Александр Сергеевич, 2008 г.р.; 

Божья-Воля Мария Романовна, 2010 г.р.; 

Васильева Александра Александровна, 2009 г.р.; 

Гладышева Вероника Алексеевна, 2009 г.р.; 

Драчков Пётр Андреевич, 2007 г.р.; 

Зеленина Дарья Сергеевна, 2010 г.р.; 

Казымов Фёдор Алексеевич, 2008 г.р.; 

Калинкович Дмитрий Денисович, 2006 г.р.; 

Кокарева Полина Евгеньевна, 2009 г.р.; 

Кропачева Ульяна Александровна, 2009 г.р.; 

Макаричева Кира Никитовна, 2009 г.р.; 

Мингалев Андрей Дмитриевич, 2007 г.р.; 

Мишко Тимофей Николаевич, 2007 г.р.; 

Пудов Тимофей Владимирович, 2008 г.р.; 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-375 от 29.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 1 из 6. Страница создана: 29.12.2021 16:11



 

 

 

 

 

Рудина Мария Викторовна, 2009 г.р.; 

Тучкина Александра Александровна, 2009 г.р.; 

Хафизова Алина Витальевна, 2009 г.р.; 

Чиркова Варвара Евгеньевна, 2009 г.р.; 

Шелкова Александра Вадимовна, 2009 г.р. 

1.3. «Восточное боевое единоборство» следующим спортсменам: 

Барышников Егор Михайлович, 2010 г.р.; 

Коновалов Георгий Константинович, 2010 г.р.; 

Попов Артём Радисович, 2011 г.р. 

1.4. «Легкая атлетика» следующим спортсменам: 

Пылаева Злата Олеговна, 2009 г.р.; 

Шестаков Александр Евгеньевич, 2006 г.р. 

1.5. «Настольный теннис» следующим спортсменам: 

Миклина Кристина Дмитриевна, 2008 г.р.; 

Перминов Тимофей Александрович, 2006 г.р. 

1.6. «Плавание» следующим спортсменам: 

Алексанян Эрик Карэнович, 2009 г.р.; 

Баяндин Дмитрий Евгеньевич, 2009 г.р.; 

Бузмаков Павел Андреевич, 2008 г.р.; 

Бусыгина Мария Петровна, 2011 г.р.; 

Глебова Карина Станиславовна, 2011 г.р.; 

Зинакаева Елизавета Витальевна, 2011 г.р.; 

Золотарева Кира Ильинична, 2010 г.р.; 

Козвонин Матвей Вадимович, 2009 г.р.; 

Корольков Арсений Артёмович, 2008 г.р.; 

Корсикова Юлия Константиновна, 2009 г.р.; 

Корчагин Лев Павлович, 2011 г.р.; 

Морозова Олеся Витальевна, 2009 г.р.; 

Никитина Кристина Алексеевна, 2010 г.р.; 

Питиримова Софья Владимировна, 2009 г.р.; 

Прохорова Ульяна Андреевна, 2010 г.р.; 

Суковых Кирилл Иванович, 2008 г.р.; 

Федорова Ева Александровна, 2010 г.р.; 

Хорошавцев Иван Алексеевич, 2011 г.р. 

1.7. «Пулевая стрельба» следующим спортсменам: 

Гильмиярова Милана Олеговна, 2006 г.р.; 

Завьялова Диана Илхомовна, 2009 г.р.; 

Мамаева Анастасия Витальевна, 2005 г.р.; 

Первушин Михаил Юрьевич, 2007 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-375 от 29.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 2 из 6. Страница создана: 29.12.2021 16:11



 

 

 

 

 

Полежаев Александр Павлович, 1974 г.р. 

1.8. «Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями» следующим 

спортсменам: 

Максимов Илья Николаевич, 2006 г.р.; 

Усольцов Рустам Борисович, 2005 г.р. 

1.9. «Танцевальный спорт» следующим спортсменам: 

Кошкин Александр Сергеевич, 2009 г.р.; 

Морозова Полина Львовна, 2011 г.р.; 

Яметова Владислава Сергеевна, 2007 г.р. 

1.10. «Ушу» следующим спортсменам: 

Грибова Мария Николаевна, 2011 г.р.; 

Кусякова Иделия Ильшатовна, 2012 г.р.; 

Ломиковский Мирон Васильевич, 2012 г.р.; 

Чазова Виктория Владиславовна, 2012 г.р.; 

Чащина Полина Алексеевна, 2009 г.р. 

1.11. «Футбол» следующим спортсменам: 

Гонцов Арсений Дмитриевич, 2007 г.р.; 

Калоеров Димитрий Димитриевич, 2007 г.р.; 

Кузевич Михаил Романович, 2007 г.р.; 

Лузин Никита Евгеньевич, 2007 г.р.; 

Максимов Максим Константинович, 2007 г.р.; 

Пархоменко Роман Юрьевич, 2007 г.р.; 

Петухов Александр Дмитриевич, 2007 г.р.; 

Погорелов Максим Дмитриевич, 2007 г.р.; 

Промошкин Даниил Николаевич, 2007 г.р.; 

Рогожников Николай Андреевич, 2007 г.р.; 

Салахов Равиль Ринатович, 2007 г.р.; 

Трифонов Егор Игоревич, 2007 г.р.; 

Успенский Глеб Алексеевич, 2007 г.р.; 

Усталов Иван Николаевич, 2007 г.р.; 

Устинов Никита Алексеевич, 2007 г.р.; 

Халилов Руслан Ринатович, 2007 г.р.; 

Чузев Кирилл Алексеевич, 2007 г.р. 

1.12. «Художественная гимнастика» следующим спортсменкам: 

Брагина Мария Александровна, 2013 г.р.; 

Генералова Анна Александровна, 2013 г.р.; 

Глухова Алина Александровна, 2013 г.р.; 

Ефремова Софья Игоревна, 2013 г.р.; 

Зарубина Арина Михайловна, 2013 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-375 от 29.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 3 из 6. Страница создана: 29.12.2021 16:11



 

 

 

 

 

Зубарева Алёна Алексеевна, 2013 г.р.; 

Зянтерекова Анастасия Дмитриевна, 2010 г.р.; 

Ившина Екатерина Евгеньевна, 2013 г.р.; 

Кривилева Полина Яковлевна, 2013 г.р.; 

Лагунова Софья Андреевна, 2013 г.р.; 

Леконцева Тамара Сергеевна, 2012 г.р.; 

Магасумова Сафина Владиславовна, 2011 г.р.; 

Мошева Милана Вадимовна, 2012 г.р.; 

Мухина Есения Алексеевна, 2011 г.р.; 

Наумова Елизавета Сергеевна, 2013 г.р.; 

Патракова Полина Андреевна, 2010 г.р.; 

Першина София Игоревна, 2011 г.р.; 

Пилипенко Ксения Кирилловна, 2012 г.р.; 

Ракинцева Милана Денисовна, 2013 г.р.; 

Ростовщикова Елизавета Алексеевна, 2013 г.р.; 

Скрябина Амелия Антоновна, 2013 г.р.; 

Фистина Вероника Андреевна, 2012 г.р.; 

Холкина Вероника Дмитриевна, 2013 г.р.; 

Чупрынина Варвара Дмитриевна, 2009 г.р.; 

Щеклеина Вероника Сергеевна, 2013 г.р. 

2. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта: 

2.1. «Бадминтон» следующим спортсменкам: 

Белых Мария Валерьевна, 2008 г.р.; 

Дьячкова Ольга Романовна, 2006 г.р.; 

Еговцева Галина Алексеевна, 2008 г.р.; 

Мустафаева Мария-Марьям Алескеровна, 2006 г.р. 

2.2. «Баскетбол» следующим спортсменам: 

Бескоровайная Диана Андреевна, 2007 г.р.; 

Блищик Ксения Федоровна, 2006 г.р.; 

Гадалов Денис Антонович, 2005 г.р.; 

Гауф Марк Александрович, 2005 г.р.; 

Голота Максим Алексеевич, 2005 г.р.; 

Гусев Владислав Александрович, 2005 г.р.; 

Гусева Ульяна Александровна, 2006 г.р.; 

Карапетян Айкарам Багратович, 2005 г.р.; 

Лобанов Егор Алексеевич, 2005 г.р.; 

Мочалов Алексей Евгеньевич, 2005 г.р.; 

Мыльников Ярослав Михайлович, 2005 г.р.; 

Сергеева Полина Алексеевна, 2008 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-375 от 29.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 4 из 6. Страница создана: 29.12.2021 16:11



 

 

 

 

 

Шадрин Дмитрий Михайлович, 2005 г.р. 

2.3. «Восточное боевое единоборство» следующим спортсменам: 

Кетова Ксения Алексеевна, 2009 г.р.; 

Суяргулова Виктория Александровна, 2010 г.р.; 

Чернышов Никита Антонович, 2011 г.р. 

2.4. «Дзюдо» следующему спортсмену: 

Зворыгин Даниил Максимович, 2006 г.р. 

2.5. «Легкая атлетика» следующему спортсмену: 

Скулкин Станислав Владимирович, 2004 г.р. 

2.6. «Настольный теннис» следующей спортсменке: 

Кайгородова Валерия Андреевна, 2009 г.р. 

2.7. «Плавание» следующим спортсменам: 

Ведерников Александр Сергеевич, 2008 г.р.; 

Губин Дмитрий Александрович, 2009 г.р.; 

Зинакаева Мария Витальевна, 2009 г.р.; 

Медведев Виталий Артемович, 2009 г.р.; 

Пичкалева Александра Анатольевна, 2009 г.р.; 

Полушкина Виктория Михайловна, 2010 г.р.; 

Шайхутдинова Юлия Борисовна, 2009 г.р. 

2.8. «Пулевая стрельба» следующему спортсмену: 

Пьянков Виталий Сергеевич, 2004 г.р. 

2.9. «Спортивная аэробика» следующим спортсменам: 

Паутова Милана Андреевна, 2010 г.р.; 

Урнышев Ярослав Арсеньевич, 2008 г.р. 

2.10. «Танцевальный спорт» следующим спортсменам: 

Елдашова Анастасия Максимовна, 2010 г.р.; 

Захаров Лука Ильич, 2009 г.р.; 

Куликова Маргарита Алексеевна, 2009 г.р.; 

Садыков Рустам Шамилевич, 2008 г.р. 

2.11. «Ушу» следующим спортсменам: 

Мокшин Владислав Борисович, 2011 г.р.; 

Полежаева Анастасия Андреевна, 2006 г.р.; 

Хавыев Данияр Фанисович, 2011 г.р. 

2.12. «Художественная гимнастика» следующим спортсменкам: 

Аракчеева Софья Сергеевна, 2011 г.р.; 

Борисова Софья Антоновна, 2012 г.р.; 

Вольф Анита Игоревна, 2012 г.р.; 

Гаврилова Яна Константиновна, 2011 г.р.; 

Евстафьева Милана Алексеевна, 2012 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-375 от 29.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 5 из 6. Страница создана: 29.12.2021 16:11



 

 

 

 

 

Ларионова Ангелина Сергеевна, 2010 г.р.; 

Самукашвили Арина Арсеньевна, 2011 г.р.; 

Саначёва Полина Вадимовна, 2009 г.р.; 

Сметанина Ксения Владимировна, 2011 г.р.; 

Смирнова Анастасия Евгеньевна, 2012 г.р.; 

Сорокина Милена Александровна, 2012 г.р.; 

Субботина Кристина Сергеевна, 2012 г.р.; 

Устинова Милана Андреевна, 2012 г.р.; 

Чалова Варвара Никитична, 2012 г.р. 

3. Подтвердить второй спортивный разряд по виду спорта: 

3.1. «Художественная гимнастика» следующей спортсменке: 

Вожакова Арина Сергеевна, 2009 г.р. 

4. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить размещение настоящего приказа  

на официальном сайте администрации города Перми. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя комитета – начальника отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми Онькову В.В. 

 

 

 

     С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-03-375 от 29.12.2021. Исполнитель:Кашина В.О.
Страница 6 из 6. Страница создана: 29.12.2021 16:11


	1
	2
	3
	4
	5
	6

